5. - Durante le funzioni si raccolgano le iscrizioni all’Opera. Ogni bam­
bino (e sarebbe bene anche ogni adulto) in busta faccia l’offerta di L. 200 
per il Battesimo di un bimbo nelle Missioni. Chi è povero dia L. 100 per il 
Battesimo di un bimbo moribondo.

Tutte le offerte delle iscrizioni alle Opere Pontificie devono essere tra­
smesse all’Ufficio prima della fine di febbraio, tempo utile per risultare nel 
Rendiconto dell’Esercizio in corso.

LA DIREZIONE.

Casus Quartus An. 1949
Terentius morbo gallico et phtisi pulmunari affectus, nubere vult Ter- 

sillae puellae valde diviti. Terentius a Tersilla interrogatus num aliquo morbo 
laboret, aut foeminam cognoverit, respondet negative. Instante matrimonio, 
sponsus monet sponsam nonnisi duos filios velle. Tersillae recusanti huic faci­
nori obsecundare Terentius ficte promittit se recte acturum in re matrimoniali, 
moniali.

Quaeritur:
1°) Quid de Terentio?
2°) Quid de valore matrimonii?

SOLUTIO
Ad primum respondeo :
Terentius sub gravi ex justitia tenebatur morbum gallicum et phtisim 

Tersillae patefacere; nam jus est comparti in contractu tam gravi, sicuti est 
matrimonium, defectus graves et nocivos cognoscere priusquam nubat. Te­
rentius ergo per se graviter peccavit contra justitiam et damna inde secuta 
compensare tenetur si adhuc potest. Immo per se adhuc tenetur ex justitia 
Tersillam monere de morbis si adhuc periculum contagii superest. Hoc ex
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declaratione medici est quaerendum. Respondendo negative interrogationi 
Tersillae num foeminam cognoverit, non peccavit si vere ita res se habent; 
nam morbus gallicus non unice ex contactu sexuali originem habet, sed etiam 
per contagium sine culpa vel ex parentibus. Si vere foeminam cognovit adhuc 
est excusandus si Tersilla interrogavit tantum sine intentione conditionatc 
nubendi: nam hoc scire nullum jus est ei, cum nemo propriam turpitudinem 
in foro externo confiteri debeat. At si Tersilla hoc interrogavit sub conditione 
sine qua non vellet nubere nisi cum eo qui numquam foeminam cognoverit, 
Terentius debebat vel matrimonium declinare sub aliquo praetextu vel aperte 
veritatem manifestare.

Instante matrimonio sponsus monet sponsam nonnisi duos filios velle. 
Cum ex casu pateat Terentium velle prolem vitare non per continentiam nec 
periodicam nec absolutam; sed per actus vetitos a lege naturae, graviter in 
castitatem est justitiam peccat ob malam voluntatem. Dico in justitiam: nam 
juri futurae uxoris detrahere vult. Tandem ficte promittit se recte aeterum in 
re matrimoniali. Et sic iterum in justitiam graviter peccata, nam fraude Tcr- 
sillam decipit.

Ad secundum respondeo:
Valor matrimonii primo pendet ab intentione Tersillae. Si ipsa nubere 

tantum voluit sano et honesto ita ut esset in actuali dispositione non nubendi 
cum aegroto vel corrupto, matrimonium sane non valet ob defectum con­
sensus. Si vero erat tantum in dispositione habituali nubendi cum sano et 
honesto, at consensum non ligavit huiusmodi conditioni, matrimonium pro­
fecto valet; nam non deest consensus etiamsi consensum non dedisset si haec 
sciret. Permultae sunt circumstantiae quae si notae fuissent ante nuptias con­
sensum tollerent, at non tollunt quia non influunt actualiter in actu consen­
tiendi.

Item ex alio capite matrimonium nullum esse potest: nempe ex vitio 
consensus. Ex hoc nullus est consensus si Terentius vult non aliter quam ona- 
nistice tribuere jus Tersillae post duos filios; hoc est enim contra substantiam 
coniugii et jus matrimoniale ad actus per se aptos ad prolis generationem nulla 
matrimonii tempore limitari potest; nam debet esse perpetuum. Ex hoc cor­
ruit matrimonium Terentii et Tersillae.

Si vero Terentius voluit jus Tersillae concedere perpetuum ad actus per 
sc aptos ad prolis generationem, at simul concomitanter malan voluntatem 
habebat infringendi proprias obbligationes onanistice abutendo in copula, 
matrimonium est validum, quamquam ex parte viri graviter illicitum.

Collari Gregoriani  in parafinrflex.
--------------------------- BREVETTATI -- ------------------------

igienici, flessibili, lavabili con poca acqua fredda 
e sapone, a prezzi di assoluta concorrenza.

OPERA DIOCESANA STAMPA - Corso Matteotti 11 c - TORINO

BANCO AMBROSIANO
Società per Azioni - Sede Sociale e Direzione Centrale in MI LANO - Fondata nel 1896

CAPITALE E RISERVA L. 975.000.0C0
BOLOGNA - GENOVA - MILANO - ROMA - TORINO - VENEZIA 

Abbiategrasso - Alessandria - Bergamo - Besana - Casteggio - Como 
Concorezzo • Erba : Fino Mornasco - Lecco * Luino - Marghera 
Monza - Pavia - Piacenza - Seregno - Seveso - Varese - Vigevano

Sene lìl T n D I N fi via x X settembre. 37L U L U I luninu Tel. 41.651 - 41.652 - 41.653 - 51.993 - Borsa 41.973
Servizi Cassi ite di Sicurezza in apposito locale corazzato

Agenzie di città in Topino: C. Francia 120, tei. 70.056 - G. G. Cesare 18, tei. 21.332 
Qualunque operazione di Banca ^He migliori condizioni

OGNI OPERAZIONE DI BANCA E BORSA
Istituto aggregato a 11 a Banca d’Italia per il Commercio dei Cambi 

Rilascio del benestare per l’Importazione e l’Esportazione

contro i dolori reumatici, di reni, di petto, intercostali